
SLP-KS/44332-24/DUJ

ev. č. 0524/2023

DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

Denní stacionář, Hřbitovní 12

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, („občanský zákoník1)

mezi:

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
00282651
CZ00282651
801 -  obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Mgr. Michaela Tměná, starostka 
Komerční banka a.s.
23122641/0100

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Mgr. Michaela Tměná, starostka

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„Objednatel")

a

..........................., investiční referent

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma:

KEMOstav s.r.o.
Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno
06041167
CZ06041167
Společnost s ručením omezeným

Zápis ve veřejném 
rejstříku: OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 99713

Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Radim Reniers, jednatel 
Česká spořitelna, a. s. 
4752204389/0800

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Radim Reniers

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„Zhotovitel")

Radim Reniers

(společně dále také jako „Smluvní strany")



Dodatek č.3 Smlouvy o dílo -  „Denní stacionář, Hřbitovní 12'

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 10.1.2024 v souladu s § 2586 občanského 
zákoníku Smlouvu o dílo ev. č. 0524/2023, (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem 
je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky „Denní stacionář, Hřbitovní 12“.

1.2. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 12.2.2024 Dodatek č.1 a dne 3.5.2024 Dodatek 
č.2 ke Smlouvě.

1.3. Smluvní strany se v souladu odst. 4.3, odst. 5.4 a odst. 16.2 Smlouvy dohodly uzavřít 
tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“), jehož předmětem je dohoda o 
změně rozsahu díla, tj. dohoda o neprovedení některých původních prací a o 
provedení dodatečných prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které jsou 
nutné pro jeho provedení a řádné dokončení.

Změny v rozsahu díla, včetně jejich ocenění, jsou specifikovány ve změnových listech 
č. 6 až 9 ze dne 5.6.2024 následovně:

- změna závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZZVZ“), týkající se 
navýšení částky v objemu 7 120,84 Kč bez DPH (méněpráce -114 898,84 Kč bez 
DPH, vícepráce 122 019,68 Kč bez DPH). Rozšíření sjednaného předmětu díla 
je blíže popsáno ve změnových listech č. 6, 7, 8 a 9 ze dne 5.6.2024, které jsou 
nedílnou součástí Dodatku č. 3.

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

Smlouva se mění následovně:

5. CENA DÍLA
- odstavec 5.1. se mění a nadále zní:

5.1. Výše sjednané ceny

5.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo provedené v rozsahu podle čl. 2. Smlouvy 
a v rozsahu změn podle změnových listů (dále jen ,,ZL“) č. 6 až 9 se Smluvní strany 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nové ceně takto:

Cena díla celkem bez DPH (původní)

Cena za provedení prací podle ZL č.1 až 5 

Vícepráce podle změnových listů č. 6 až 9 

Méněpráce podle změnových listů č. 6, 8 a 9 

Navýšení ceny

Cena díla celkem bez DPH (po ZL)

DPH 21 %

Cena díla celkem včetně DPH

7 878 757,61 Kč 

183 903,90 Kč 

122 019,68 Kč

- 114 898,84 Kč 

7 120,84 Kč

8 069 782,35 Kč 

1 694 654,29 Kč

9 764 436,64 Kč

str. 2 z 3



Dodatek č.3 Smlouvy o dílo -  „Denní stacionář, Hřbitovní 12'

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 3 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 
strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy.

Doložka podle zákona č . 128/2000 Sb, o obcích:
Dodatek č. 3 byl v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schválen na 55. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 12.6.2024.

Příloha: Změnové listy č. 6-9, vč. položkového rozpočtu změn

Ve Šlapanicích dne
(dle elektronického podpisu)

Digitálně podepsal MVDr. Radek 
Růžička
Datum: 13.06.2024 10:54:54 +02:00

Mgr. Michaela Trněná, starostka
město Šlapanice
objednatel

V Brně dne
(dle elektronického podpisu)

Radim
Digitálně
podepsal
Reniers

Radim

Reniers Datum: 
2024.06.14 
10:34:24 +02'00‘

Radim Reniers, jednatel 
KEMOstav s.r.o.
Zhotovitel

pověřen zastoupením 
MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

str. 3 z 3



ZMĚNOVÝ L IS T - S T A V B A :  

„DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12“

čís lo  ZL: 06

Zhotovitel: KEMOstav s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno-

Změnový list vystavil: ...........................

Datum: 5.6.2024

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Položení betonové dlažby na p lochu pro přístřešek, uložení rozvodů do chrániček

Popis a zdůvodnění změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že bude nutné z důvodu zajištění a provedení prací na základě změn proti 
předpokládané skutečnosti a v důsledku toho podle požadavků zadavatele a se souhlasem projektanta v rámci 
autorského dozoru provést tyto úpravy v průběhu díla:

Během výkopových prací týkajících vybudování plochy pro umístění přístřešku pro odpadní nádoby, byly v místě 
výkopu zjištěny rozvody inženýrských sítí (teplovod, elektrické vedení), které nebyly z podkladů v rámci zpracování 
projektové dokumentace zřejmé. Dle podkladů bylo vedení trubních rozvodů vedeno v jiném místě.
Na základě této skutečnosti a po odsouhlasení řešení s projektantem budou stávající rozvody uloženy do chrániček a 
plocha pro přístřešek bude provedena z rozebíratelné betonové dlažby, místo původně uvažovaného 
železobetonového povrchu.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-19.456,46 Kč 27.302,98 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

+7 846,52 Kč -



Stavba: ??' DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12Slapanice

Objekt: 01 Vicepráce

Rozpočet: 06 Plocha pro popelnice

Objednatel: IČO:

DIČ:

Položkový rozpočet stavby

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny___________________________________________________ Celkem

HSV 7 846,52

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 7 846,52

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 7 846,52 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 7 846,52 CZK

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

2 Základy a zvláštní zakládání HSV -19 456,46 -248,0

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 27 302,98 348,0

Cena celkem 7 846,52 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 1 z



ZMĚNOVÝ LIST -  S T A V B A :  

„DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12“

čís lo  ZL: 07

Zhotovitel: KEMOstav s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno-

Změnový list vystavil: ...........................

Datum: 5.6.2024

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:
Úprava elektrických rozvodů v místě nových kuchyňských linek

Popis a zdůvodnění změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že bude nutné z důvodu zajištění a provedení prací na základě změn proti 
předpokládané skutečnosti a v důsledku toho podle požadavků zadavatele a se souhlasem projektanta v rámci 
autorského dozoru provést tyto úpravy v průběhu díla:

Po přesnějším zaměření kuchyňských linek, včetně umístění vypínačů a zásuvek v kuchyňských linkách, budou 
elektrické rozvody upraveny a posunuty dle skutečného stavu.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,00 Kč 5.008,40 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

+5.008,40 Kč -

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky



Položkový rozpočet stavby

Stavba: ?")”Slapamce

Objekt: 01 

Rozpočet: 07

DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12

Vicepráce 

Úprava El kuchyně

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 0,00

MON 5 008,40

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 5 008,40

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

M21 Elektromontáže MON 5 008,40 100,0

Cena celkem 5 008,40 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



ZMĚNOVÝ L IS T - S T A V B A :  

„DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12“

č ís lo  ZL: 08

Zhotovitel: KEMOstav s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno-

Změnový list vystavil: Ing. Jitka Zichová

Datum: 5.6.2024

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Výměna stávajících revizních dvířek 
Přeložka vnitroareálového rozvodu vody 
Přechodové lišty u podlah 
Nový podhled v místnosti č.108 (manipulace)
Nové protipožární dveře do kotelny, geodetické zaměření

Popis a zdůvodnění změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že bude nutné z důvodu zajištění a provedení prací na základě změn proti 
předpokládané skutečnosti a v důsledku toho podle požadavků zadavatele a se souhlasem projektanta v rámci 
autorského dozoru provést tyto úpravy v průběhu díla:
Z důvodu válečkové výmalby stěny v odpočinkové části denní místnosti budou stávající ocelová revizní dvířka 
vyměněna za revizní dvířka do sádrokartonových příček.
Během výkopových prací týkajících se vybudování nové rampy u vstupu do budovy nebyl během stavebních prací 
dotčen stávající vnitroareálový rozvod vody. Přeložka tedy nebude realizována.
Vzhledem k rozdílným výškovým úrovním nové podlahy u jednotlivých místností a podlahy v chodbě bude v místě 
přechodu osazena přechodová lišta.
Z důvodu většího množství rozvodů technických sítí pod stropem bude v místností č. 108 - MANIPULACE proveden 
nový podhled.
Stávající dveře do kotelny jsou v nevyhovujícím stavu, budou dodány dveře nové.
Geodetické zaměření nebude v návaznosti na provedené stavební práce realizováno.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-45.960,00 Kč 29.537,20 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

- 1 6 . 4 2 2 , 8 0  K č -



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 01-Šlapanice DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12

0: 01 Vicepráce

R: 08 Dokončovací práce

P.č. Č ís lo  p o lo žky N á z e v  p o lo žky M J M n o žs tv í C e n a / MJ C e lk e m
Díl: 342 Stěny a příčky montované lehké 4 613,20

1 3 4 2 2 6 3 5 1 3 R e v iz n í d v ířk a  d o  S D K  p říče k , 3 0 0 x 3 0 0  m m  v č e tn ě  
m o n tá ž e

k u s 1 ,0 0 0 0 0 4 6 1 3 ,2 0 4  6 1 3 ,2 0

Díl: 8 Trubní vedení -44 960,00
2 8 3 1 0 0 0x0 1 D + M : n a p o je n í na  s tá v a jíc í ro zvo d , v č e tn ě  tv a ro v e k , 

u k o n č e n í, tě s n ě n í, p o m o c n ý c h  p ra c í (d le  PD )
kp l -2 ,0 0 0 0 0 5 0 0 0 ,0 0 -1 0  0 0 0 ,0 0

3 8 3 1 2 3 0 1 1 0 R A B x V o d o v o d n í p říp o jk a  z  tru b  d le  P D  h lo u b k a  1,2 m m -4 ,3 7 0 0 0 8 0 0 0 ,0 0 -3 4  9 6 0 ,0 0

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 3 624,00
4 5 5 3 7 2 00 0 1 P ro fil p ře c h o d o v ý  h lin ík o v ý  s a m o le p ic í š. 30  m m , o b lý , 

p o v rc h  s tř íb rn ý
k u s 4 ,0 0 0 0 0 4 5 6 ,0 0 1 8 2 4 ,0 0

5 5 5 3 7 2 0 0 0 1 R T P ro fil p ře c h o d o v ý  s y s té m o v ý  p ro  d la ž b u  p o v rch  s tř íb rn ý ks 2 ,0 0 0 0 0 9 0 0 ,0 0 1 8 0 0 ,0 0

Díl: 416 Podhledy a mezistropy montované lehké 6 300,00

6 4 1 6 0 6 1 1 12R 00X D + M : P O D H L E D  Z A V Ě Š E N Ý , R O Z E B ÍR A T E L N Ý , 
K A Z E T O V Ý , H L A D K Ý , B A R V A  B ÍL Á  (d le  P D )

m 2 7 ,0 0 0 0 0 9 0 0 ,0 0 6 3 0 0 ,0 0

Díl: VN Vedlejší náklady -1 000,00
7 0 0 5 2 4 1 0 2 0 R G e o d e tic k é  z a m ě ře n í s k u te č n é h o  p ro v e d e n í Soubor -1 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 -1 0 0 0 ,0 0

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 15 000,00
8 6 4 1 0 0 0 T 0 7 D + M : T 0 7  - N O V É  IN T E R IÉ R O V É  P R O T IP O Ž Á R N Í 

D V E Ř E  - J E D N O K Ř ÍD L É , 8 0 0 x 1 9 7 0  m m  (d le  P D  - V Ý P IS  
T R U H L Á Ř S K Ý C H  V Ý R O B K Ů )

S oubor 1 ,0 0 0 0 0 15 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 1 z



ZMĚNOVÝ L IS T - S T A V B A :  

„DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12“

čís lo  ZL: 09

Zhotovitel: KEMOstav s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno

Změnový list vystavil: Ing. Jitka Zichová

Datum: 5.6.2024

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:
Oprava cen z rozpočtu Dodatku č. 2 

Popis a zdůvodnění změny:
V souladu s čl. 5., odst. 5.4. Smlouvy o dílo došlo k opravě cen z rozpočtu Dodatku č.2.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-49.482,38 Kč 60.171,10 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: 

1 0 . 6 8 8 , 7 2  K č

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 01-Šlapanice DENNÍ STACIONÁŘ, HŘBITOVNÍ 12

0: 01 Změnový list 09

R: 09 Změnový list 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
ZL 01 Změnový list 01 16 209,35

1 965042231 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 ručně 
tl. mazaniny nad 20 cm

m3 -2,04800 3 525,00 -7 219,20

2 965042141 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 ručně tl. 
mazaniny 5 - 8 cm

m3 2,04800 3 596,00 7 364,61

3 999281148 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením t -17,90852 1 191,00 -21 329,05

4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 17,90852 2 088,00 37 392,99

ZL 03 Změnový list 03 -4 748,45
954111202 SDK obklad ocel.sloupů 3str., 1x RF tl. 12,5 mm m -2,70000 1 280,00 -3 456,00

954111202 SDK obklad ocel.sloupů 3str., 1x RF tl. 12,5 mm m 2,70000 972,80 2 626,56

900 HZS Práce v tarifní třídě 5 h -20,00000 547,00 -10 940,00

900 HZS Práce v tarifní třídě 5 h 20,00000 415,72 8 314,40

13483425 Tyč ocelová U 240, S235JR t -0,12000 35 410,00 -4 249,20

13483425 Tyč ocelová U 240, S235JR t 0,12000 26 911,60 3 229,39

13611228 Plech hladký S235JR 10,00 x 1000 x 2000 mm ks -0,20000 5 700,00 -1 140,00

13611228 Plech hladký S235JR 10,00 x 1000 x 2000 mm ks 0,20000 4 332,00 866,40

ZL 05 Změnový list 05 -772,19
962100032 Bourání pilířů z cihel m3 -0,24300 4 728,12 -1 148,93

962032314R00 Bourání pilířů cihelných m3 0,24300 1 550,40 376,75

Méněpráce
Vicepráce

-49 482,38 
60 171,10

Celkem 10 688,72

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z


